Agnes a Iesu Galand die xvn mensis Novembris anno MDCII Anicii in 
Gallia ortum habuit, una e septem filiis cuiusdam piae familiae arti fabrili 
deditae; pater puellulam quinque annorum optimo magistro instituendam 
concredidit. Mox in Agnetis animo Marialis increvit devotio atque duos 
post annos in Deiparae Virginis servitutem ardentissime se tradidit. Novem 
annos nata quoddam precationum officium in Sancti Spiritus honorem reci
tare coepit. In cives suos caritate incitata, adulescens iis plura suppeditavit 
auxilia, pueris in primis et egenis. 

Anno MDCXXI, obsequens spiritus moderatori, in Tertium Praedicatorum 
Ordinem, de Paenitentia Sancti Dominici appellatum, est ingressa. Nec sa
tis: nam biennio post oppidum Langiacum petiit, ut in monasterium eius
dem Ordinis, recens a fundamentis excitatum, ingrederetur. Paupercula et 
de seipsa perquam demisse sentiens, inter sorores, quae conversae diceban
tur, cooptari maluit: tamen, qua infirma erat valetudine graviores operas 
fabriles relinquere debuit, atque, omnibus consentientibus, in numerum ad
scita est earum quae liturgicis precibus ad horam vacabant. 

Postquam sollemnia vota nuncupavit, magistrae noviciarum et prioris-
sae munus implevit; de hoc tamen altero officio, calumniis petita, coacta 
est desistere. Vestigia sequens Sanctae Catharinae Senensis, cuius appella
tione monasterium Langiacense decorabatur, tota mentis intentione et cor
dis affectu Christo cruci affixo haerebat, cuius sanguinis effusionem in eu
charistico mysterio recolebat assidueque adorabat. Angelus tutelaris semper 
ei adfuit solacio et consilii. 
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Maxime cordi eius fuit salus peccatorum, atque potissimum celsior al
mae Ecclesiae splendor eiusque ministrorum mira conversatio. A Beata Vir
gine Maria, Summi et Aeterni Sacerdotis Matre, munus accepit orandi pro 
quodam iuvene presbytero Parisiensi, qui tunc regimen abbatiae de Pébrac 
tenebat. Agnes per triennium, multis lacrimis et paenitentia suffulta, Deum 
obsecravit usque dum obviam illi factus est eximius vir Ioannes Iacobus 
Olier: cui significavit divinitus concreditum munus seminaria in Gallia insti
tuendi ad mentem et normas sacrosancti Concilii Tridentini. Quod ille pro
vidus implevit, Societatem Presbyterorum a Sancto Sulpitio condens ad ap
tam cleri institutionem fovendam. 

Agnes vero, instar spiritalis matris, cum tam praeclarum munus esset 
iuncta, paucos terrenae exsistentiae dies sibi manere persensit; nam die xix 
mensis Octobris anno MDCXXXIV in osculo Domini placide obdormivit.